
امدادرسانی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد

از بسیج و سپاه تا روحانیون همه کمر همت بستند
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: مردم و 
بلوچستان  و  در سیستان  امدادی  ارگان های 
بــرای ســومین روز متوالی با ســیلاب و 
آبگرفتگی ها و خســارتها دست و پنجه نرم 
می کنند، از سپاه و بســیج تا هلال احمر و 
راهداری همــه در حال خدمات  و  اورژانس 
دهی هســتند اما عمق تخریب زیرساخت ها 
زیاد اســت و مردم انتظار حمایت و همیاری 

بیشتر مسؤولان کشوری دارند.
اگر چه بارش باران در سیســتان و بلوچستان 
به اتمام رســیده اما هنوز خانــه و زندگی مردم به 
ویژه در شهرهای منطقه بلوچستان گرفتار سیلاب 

و آبگرفتگی است.
ارگان هــای امــدادی از چند روز گذشــته در 
آماده باش هســتند و در منطقــه حاضر بوده، اما 
عمق خسارت ها زیاد اســت و انتظار می رود مردم 
و مســئولان کشوری اقلام امدادی بیشتری به این 

مناطق گسیل کنند.
     راه ارتباطی 75 روستای نیمه شمالی 

سیستان و بلوچستان بازگشایی شد
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان سیستان و بلوچســتان گفت: راه ارتباطی 
75 روســتای گرفتار برف و یا سیلاب نیمه شمالی 
اســتان با پایدار شدن شرایط جوی و تلاش شبانه 

روزی راهداران، بازگشایی شد.
ایوب کرد، اظهار کرد: به دلیل ســیلاب ناشی 
از بارندگی شــدید در سراسر استان که در مناطق 
کوهستانی به صورت بارش سنگین برف بوده است، 
شاهد مسدود شدن مسیر ارتباطی 125 روستا در 
حوزه جغرافیایی فعالیت ایــن اداره کل بودیم که 
با فروکش کردن بارش بــاران و برف در منطقه و 
تلاش بی وقفه نیروهای راهداری، مســیر ارتباطی 
75 روســتا بازگشــایی شــده و راهداران مشغول 
بازگشــایی راه ارتباطــی 50 روســتای باقیمانده 

هستند.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر 30 اکیپ با 
بهره گیری از 100 دســتگاه ماشین آلات سنگین 
و نیمه سنگین راهداری در نیمه شمالی سیستان 
و بلوچســتان در حال خدمات رســانی به مردم و 

بازگشایی مسیرها هستند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچســتان از امدادرســانی به 3428 آسیب دیده 
از بارندگی های چند روز اخیر در اســتان توســط 
نجاتگران جمعیت هلال احمر این استان خبر داد.

رســول راشــکی امروز در گفت وگو با خبرنگار 
فــارس در زاهدان از امدادرســانی بــه 3428 نفر 
آســیب دیده از بارندگی های چنــد روز اخیر در 
استان توســط نجاتگران جمعیت هلال احمر این 

استان خبر داد.
وی اظهار کرد: امدادرســانی بــه 767 خانوار 
آســیب دیده از 21 تا 22 دی ماه توسط 822 نفر 
روز نجاتگر و پرسنل در قالب 161 تیم عملیاتی در 

استان صورت گرفت.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچســتان افــزود: در این مدت 986 روســتا در 
شهرستان های خاش، نیکشــهر، دلگان، میرجاوه، 
هیرمند، سراوان - فنوج - سرباز، کنارک، ایرانشهر 
چابهار، سیب و ســوران و زاهدان دچار سیلاب و 

آبگرفتگی شدند.
وی ادامــه داد: 1144 نفر از آســیب دیدگان 
و متاثریــن از ســیل در 252 دســتگاه چادر این 

جمعیت اسکان یافتند.
این مســؤول گفت: 509 تخته موکت، 1058 
تخته پتو و 2961 کیلوگــرم نایلون اقلامی بودند 

که برای اســکان اضطراری توزیع و مورد استفاده 
قرار گرفت.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچستان بیان کرد: توزیع بیش از 1100 کنسرو، 
130 بســته غذایــی 72 ســاعته، همچنین اقلام 
ضــروری دیگر از قبیل برنــج، روغن، چای، قند و 
شکر، حبوبات و وسایل گرمایشی بین سیل زدگان 

توزیع شده است.
مســؤول روابط عمومی قــرارگاه قدس جنوب 
شرق نیروی زمینی سپاه نیز در باره نیروی زمینی 
ســپاه با تمــام ظرفیت هایی که در جنوب شــرق 
داشت پای کار آمد و امروز اولین مرحله از کمک ها 
در قالب بسته های غذایی، پتو و بخاری و پیکنیک 

به مناطق سیلزده انتقال داده می شود.
قاسم حسن زاده در جمع خبرنگاران در حاشیه 
ارســال اقلام امدادی به مناطق ســیلزده از ارسال 
10 هزار بســته معیشتی و هزار بسته لوازم خانگی 
و امکانات و تجهیزات مهندســی و ترابری سپاه به 

مناطق سیلزده خبر داد.
وی اظهــار کــرد: نیروی زمینی ســپاه با تمام 

ظرفیت هایی که در جنوب شــرق داشت پای کار 
آمــد و امروز اولیــن مرحله از کمک هــا در قالب 
بســته های غذایی، پتــو و بخــاری و پیکنیک به 

مناطق سیلزده انتقال داده می شود.
مســؤول روابط عمومی قــرارگاه قدس جنوب 
شــرق نیــروی زمینــی ســپاه افــزود: در حوزه 
امدادرســانی 5 گروه مهندسی رزمی سپاه با تمام 
امکانات و تجهیزات به مناطق سیلزده اعزام شدند.

وی ادامــه داد: دو فرورند بالگرد ترابری قرارگاه 
قــدس برای کار امدادرســانی و توزیع امکانات در 
مناطقی که دسترسی جاده حذف شده است اعزام 

شده اند.
حسن زاده افزود: اعزام 3 تیم قایقرآنی سپاه در 
منطقه و امکاناتی که تخلیه آ ب از منازل مسکونی 

را انجام می دهد.
وی گفــت: توزیع نــان گرم در بیــن منطقه 
دشــتیاری نیز از جمله فعالیت هایی اســت که در 

حال انجام در مناطق سیلزده است.
مردم سیلزده مراقب تمساح ها باشند

اداره کل حفاظت محیط زیســت سیســتان و 
بلوچســتان در اطلاعیه ای اعلام کــرد: با توجه به 
بارندگی های اخیر و ســیلاب به وجــود آمده در 
جنوب این استان احتمال خروج تمساح  پوزه کوتاه 
)گاندو( از برکه وجود دارد که مردم باید به شــدت 

مراقب باشند.
در این اطلاعیه آمده اســت: پیــرو بارندگی 
اخیــر و ســیلاب بــه وجــود آمــده در جنوب 
سیستان و بلوچســتان و با توجه به سرریزشدن 
آب رودخانه هــا و ســدها در منطقه و به تبع آن 
ســردی هوا، شرایط جوی، اســترس و تنش در 
حیات وحش بویژه تمســاح پــوزه کوتاه)گاندو( 
احتمال خروج تمســاح ها از برکه و اســیر شدن 
در امواج خروشــان آب و به تبع آن دور شدن از 

زیستگاه اصلی شان وجود دارد.
بــه منظور پیشــگیری از وقوع حــوادث تلخ و 
حملات احتمالی حیات وحش به هم اســتانی های 
عزیز توصیه می شــود در زمان مشــاهده هرگونه 
جانور وحشی گرفتار در مناطق انسانی، مراتب را به 
نزدیکترین اداره حفاظت محیط زیست اعلام کنند.

شــدت ســیلاب و طغیان رودخانه های محلی 
به گونه ای اســت که خودروهای سبک و سنگین 
نیز در امان نیســتند، امداد رســانی و توزیع اقلام 
در برخی نقاط روســتایی به وســیله بالگرد انجام 

می شود.

4,779,000گرم طلای 18 
46,450,000بهار آزادی
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14,900,000ربع
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مرا اسکن کنید

طرح روز

از سوی روحانی ابلاغ شد؛
قانون اقدام متقابل

 در برابر اعلام سپاه به عنوان
 »سازمان تروریستی«

رئیس جمهور قانــون اصلاح قانون اقدام متقابل در 
برابر اعلام ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی به عنوان 
»سازمان تروریســتی« توسط ایالات متحده آمریکا را 

ابلاغ کرد.

اعطای بالاترین نشان و نشان 
افتخار به سپهبد شهید سلیمانی 

از سوی بشار اسد
نخست وزیر سوریه از اعطای بالاترین نشان و نشان 
افتخار به شــهید حاج قاسم ســلیمانی از سوی بشار 

اسد خبر داد.

نامه نادران: 
دادستانی کل درباره خطاهای 

مالی نمایندگان ردصلاحیت شده 
اعلام جرم کند

نماینده ســابق مجلس در نامه ای خطاب به رئیس 
قوه قضائیه تاکید کرد: دادســتانی کل تحقیق درباره 
خطاهای مالی نمایندگان ردصلاحیت شــده را شروع 

کرده و علیه خطاکاران اعلام جرم کند.

در کنسرت شب گذشته مطرح شد؛
مخالفت کیهان کلهر با لغو 

اجراهای هنری
ریشه همه مسائل در فرهنگ است

کیهان کلهــر و نادر مشــایخی دو هنرمند مطرح 
موسیقی در حاشیه تازه ترین کنسرت های خود نسبت 
به اقدام برخی هنرمندان برای لغو اعتراضی اجراهای 

هنری خود، واکنش نشان دادند.

سیاستمدار کُرد:
هیچ پیام سرزنش آمیزی از 

سوی ایران به اقلیم کردستان 
عراق ارسال نشده است

یکــی از رهبران اتحادیه میهنی کردســتان عراق 
اعلام کرد که اربیل روابط بسیار حسنه ای با جمهوری 

اسلامی ایران دارد.

همه آنچه در 48 ساعت پس از سقوط هواپیما گذشتخبــر
کدام سناریوها بررسی شد؟

ایران و جهان: مطرح  ســپهرغرب، گروه 
شدن گزاره هایی چون »جمینگ« و »نفوذ« و 
بررسی آنها در طول 48 ساعت پس از وقوع 
سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی را می توان 
اطلاع رســانی علت  در  تاخیر  از جمله علل 

اصلی سانحه برشمرد.
صبح شــنبه 21 دی ماه؛ انتشار بیانیه ستادکل 
نیروهای مسلح کلید حل معمایی است که از بامداد 
روز چهارشــنبه 18 دی ماه و با سقوط پرواز شماره 

752 هواپیمایی اوکراینی ایجاد شد.
بوئینگ 737 هواپیمایی اوکراین با علامت ثبت 
UR-PSR که با شماره پرواز 752 در ساعت 6:12 
صبح از باند فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( به 
مقصــد کیف پایتخت اوکراین به پرواز درآمده بود، 
تنها 6 دقیقه پــس از پرواز و با قطع ارتباط با برج 
مراقبت پرواز در ســاعت 06:18 در حوالی شهریار 
سقوط و تمام سرنشــینان آن که 167 مسافر و 9 

نفر خدمه پروازی بودند جان باختندکرد.
در حالی که از روز چهارشــنبه تا صبح شنبه 
این سانحه  پیرامون علت  گمانه زنی های مختلفی 
مطرح می شــد، در نهایت صبح شــنبه ستادکل 
نیروهای مســلح با انتشار اطلاعیه ای علت سقوط 
پرواز 752 را هدف قرار گرفتن غیرعمد توســط 
ســامانه پدافندی در اثر خطای انســانی عنوان 

کرد.
اما اینجا ســوالی کــه اذهان عمــوم را درگیر 
خود کــرده بود، تاخیر 48 ســاعته در اعلام علت 
ســانحه بود که موجب ارائه اطلاعات و تحلیل های 
غلط از سوی کارشناســان در رسانه ها شد. سردار 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه می گوید 
صبح چهارشنبه به مسئولین اطلاع داده که هدفی 
را زده اند که تقارن آن با ســقوط هواپیما مشکوک 
اســت. او همچنین می گوید که از دقایق اولیه تیم 
بررســی ســانحه و افراد دخیل در ایــن قضیه در 
قرنطینه قرار داشته اند و اجازه ای برای اطلاع رسانی 

نداشتیم.
ســردار حاجی زاده همچنین تاکیــد کرده که 
تاخیر در اطلاع رسانی به این دلیل نبوده که کسی 
بخواهد موضوعی را کتمان کند، بلکه روال این است 
که ستاد کل نیروهای مسلح باید موضوع را بررسی 
کند که جمع بندی این موضوع در روز جمعه یعنی 

48 ساعت پس از سانحه صورت گرفت.
در حقیقــت رســیدن به این علــت قطعی که 
»هواپیمــای اوکراینــی با آتش ســامانه پدافندی 
سرنگون شــده اســت« از صبح روز چهارشنبه تا 

صبح روز جمعه یعنی 48 ســاعت پس از ســانحه 
به داراز کشــیده اســت که از روز صبــح جمعه تا 
صبح شنبه که اطلاعیه ســتادکل نیروهای مسلح 
منتشر شد نیز مسائل مربوط به نحوه اطلاع رسانی 
و تنظیم بیانیه ها صورت گرفته اســت؛ گرچه این 
اقدامات تا جمعه شــب انجام شده بود و حتی روز 
جمعه به روزنامه ها نیز اعلام شده بود تا ساعت 22 
شب ارســال صفحات خود به چاپخانه را به تعویق 

بیاندازند.
از ســوی دیگــر، دریابان علی شــمخانی دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی، روز گذشته در حاشیه 
مراســم ترحیم دو تن از شهدای این سانحه، علت 
تاخیر و طولانی شــدن اعلام دلیل سقوط هواپیما 
را بررســی همه عوامل از جمله اقدامات احتمالی 
دشــمن مانند »جمینگ«، »هک سیســتم ها« و 

»نفوذ« می داند.
شــمخانی تاکید کرده اســت که اثبات هر یک 
از عوامل تاثیرگذار بر شــلیک موشک، می توانست 
نحوه اطلاع رسانی و واکنش کشور به این رخداد را 

در شرایط کاملا متفاوتی قرار دهد.
اکنون که گزاره هایی چون »جمینگ« و »نفوذ« 
توسط دبیر شــورای عالی امنیت ملی مطرح شده 
است، در ادامه به بیان ابعاد و سناریوهای مختلفی 
که بررســی آن ها می تواند اعلام علت سانحه را به 

تاخیر انداخته باشد خواهیم پرداخت:
1- نخستین احتمال فرماندهان در ساعات اولیه 
همان شــلیک پدافند و اصابت موشک به هواپیما 
اســت که خود می تواند شــامل بررسی سه عامل 
خطای انسانی، خرابکاری و جنگ الکترونیک باشد.

بررسی احتمال خطای انســانی شامل بازبینی 
گراف هــای راداری، مکالمــات درون شــبکه ای و 
بررسی تک تک اقدامات صورت گرفته توسط اپراتور 
اســت که وارسی و بازبینی آن ها نیازمند دقت زیاد 
است. از ســوی دیگر بررســی احتمال خرابکاری 
شــامل خرابکاری فنی یا خرابکاری توســط عامل 
انسانی نیز خود نیازمند بررسی دقیق و مصاحبه با 
عوامل دخیل در ماجرا از جمله اپراتورهای سامانه 

و عوامل نگهداری سامانه است.
ســومین احتمــال از این ســناریور را می توان 
بررسی اقدامات جنگ الکترونیک و ایجاد اختلال در 
رادارهای شبکه یکپارچه برشمرد. در این خصوص 
گزاره دیگری که این احتمال را قوی می کند، موفق 
نبودن تلاش اپراتور سامانه پدافندی برای برقراری 
ارتباط با شبکه یکپارچه است که سردار حاجی زاده 
نیز یکی از علل احتمالــی این موضوع را جمینگ 

)جنگ الکترونیک( نام برده اســت. دیگر موضوعی 
کــه می تواند ایــن احتمال را قوی تــر جلوه دهد، 
امکان اخــلال در رادارهای پیــش اخطار و ایجاد 
اهداف کاذب در فضای کشور)موشــک های کروز( 
برای آنها با اســتفاده از ابزارهای جنگ الکترونیک 
دورایستا توســط ارتش تروریستی آمریکا است تا 
شــبکه پدافندی کشــور را دچار خطا کند چراکه 
به گفته ســردار حاجی زاده و سردار سلامی پس از 
حمله موشکی به پایگاه عین الاسد آمریکا در خاک 
عراق، هواپیماها آمریکایی بســیار زیادی در اطراف 

کشور در حال پرواز بودند.
2- احتمال دوم را می توان اصابت همزمان کروز 
و موشــک پدافندی به هواپیما در یک نقطه تلاقی 
برشمرد به این صورت که موشک کروز در یک نقطه 
تلاقی با هواپیما، مورد اصابت موشک پدافندی قرار 
گرفته باشــد. از آنجایی که ایــن احتمال نیازمند 
بررسی کارشناســی گراف های راداری و داده های 
شــبکه یکپارچه پدافندی است، یکی از علل تاخیر 

را می توان بررسی این داده ها برشمرد.
3- سومین دلیل احتمالی برای تاخیر در اعلام 
علت ســانحه را می توان بررسی احتمال تروریستی 
بودن ســقوط هواپیما با منشــأ داخلی و خارجی 
برشــمرد. بررســی این احتمال شــامل انفجار در 
آســمان با بمب گذاری قبلی در هواپیما و یا حتی 
اقدام تروریســتی بر روی زمین با شــلیک موشک 

دوش پرتاب به سمت آن برشمرد.
4- چهارمین احتمال را می توان یقین سامانه 
پدافندی به هدف قرار دادن یک موشــک کروز 
برشمرد؛ همانگونه که از سوی فرمانده کل سپاه 
و فرمانده نیروی هوافضای ســپاه اعلام شــد، در 
هنگام وقوع حادثه از ســوی شبکه پدافند هوایی 
به ســایت های پدافندی اعلام شــده که تعدادی 
موشــک کروز به سمت کشــور شلیک و در حال 
پرواز در فضای کشور برای اصابت به اهداف خود 
هستند و اپراتور سامانه پدافندی نیز با این تصور 
که هدف نشــان داده بر روی صفحه رادار یکی از 
موشــک های کروز آمریکایی اســت به سوی آن 
شــلیک می کند؛ نخستین احتمال در علت تاخیر 
را می تــوان مفروض بودن نقــص فنی هواپیما و 
ســرنگونی موشــک کروز توســط پدافند هوایی 
برشــمرد که پس از آن نیروهای نظامی به دنبال 

بقایای موشک کروز بوده اند.
علل فوق را می توان سناریوهایی برشمرد که در 
48 ســاعت اول حادثه در حال بررسی بوده  تا پس 

از رسیدن به علت قطعی اظهار نظر صورت گیرد.

توئیت رئیس شرکت کانادایی که کارمندش داغ همسر و فرزند دید

ترامپ مقصر اصلی حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس یک 
شــرکت کانادایی که یکی از کارکنانش همسر و 
فرزندش را در ســانحه هوایی سقوط هواپیمای 
اوکراینی از دست داده، رهبران دولت آمریکا را 
مقصر اصلی سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی در 

ایران دانست.
به گزارش سی ان ان، میشائیل مک کین، رئیس یک 
شــرکت بزرگ کانادایی که یکی از کارکنانش همسر و 
فرزندش را در سانحه هوایی سقوط هواپیمای اوکراینی 
از دســت داده، در حســاب توئیتری رسمی شرکتش 
نوشــت، دولت آمریکا مســئول نهایی مرگ مسافران 

بی گناه این هواپیماست.
وی همچنیــن ترامــپ را عامــل بی ثبات ســازی 

خاورمیانه از طریق خروج از برجام دانست.

توئیت های انتقادآمیز مدیر شرکت ماپل لیف فودز 
در اونتاریوی کانــادا که تنها 1500 دنبال کننده دارد، 
تاکنون حدود 11 هزار و 500 بار پســندیده و 4100 

بار بازنشر شده است.
این شــرکت که نام آن در بورس اونتاریو به ثبت 
رســیده و حدود 12 هــزار و 500 کارمند دارد در 
توئیت خود آورده است: »رهبران دولت آمریکا خود 
را بــه هیچ نهادی پاســخگو نمی داننــد و توطئه ای 
ناشــیانه را برای منحرف کردن توجه )افکار عمومی( 
از مخالفان سیاسی شــان طراحــی کرده اند... نتیجه 
این رفتار ناشــیانه و غیرمسئولانه مرگ 63 کانادایی 
و از جملــه خانواده یکی از همکاران من اســت. ما 
در غم از دســت دادن همسر وی و پسر 11ساله اش 

عزاداریم.«

آقامحمدی خبر داد:

به زودی ماهواره پرتاب می کنیم

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس گروه 
از پرتاب یک  اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، 

ماهواره جدید در آینده نزدیک خبر داد.
علی آقامحمدی در دومین جشــنواره ملی فولاد ایران 
با اشــاره به وقایع اخیر و شهادت سردار سپهبد سلیمانی 
و همچنین پاسخ قاطع موشکی ایران به اقدام تروریستی 
آمریکا در به شهادت رساندن فرمانده نیروی سپاه قدس، 
گفت: با این اتفاق از سطحی که قرار بود دائماً به تنش در 
ایران بدمد، عبور کرده و به آرامش رسیدیم؛ البته همیشه 
این دل نگرانی وجود داشت که اگر روزی آمریکایی ها اراده 
جنگ داشته باشند، چه اتفاقی می افتد؛ اما ما در عمل ثابت 

کردیم آمریکا هم ضعف های بزرگی دارد.
وی افــزود: از 1945 تاکنون، این اولین باری بود که 
یــک دولت به پایگاه آمریکایی ها که بر اســاس قوانین 
خودشان خاک آنها محســوب می شود، موشک پرتاب 
کرد و اولین کشــوری بودیم که سفارت آمریکا را که در 
پوشش سفارت در حال جاسوسی بود، تسخیر کردیم و 
دیپلمات های این کشــور را 444 روز در خاک خود نگه 

داشتیم و همچنان بر حرف خود باقی مانده ایم.
مدیر گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری یادآور 
شــد: در گذشته با اتفاقاتی ساده تر از این هم، در کشور 
تلاطم می شــد؛ اما در حال حاضر این گونه نیست. من 
روز گذشته در نشست های مختلفی با اصناف گوناگون 
حضور داشــتم که از جمله آن حضور در نشست صنف 
طــلا و جواهر بود که نتیجه آن نشــان می دهد بازار به 

ثبات رسیده است.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام ادامه داد: 
همچنین در نشســتی با موضوع ماهواره حاضر شدم و 

قرار است به زودی ماهواره ای پرتاب کنیم.
آقامحمدی با بیان اینکه ســال 98، ســال متفاوتی 
است خاطرنشان کرد: زمانی در صنعت فولاد مشکلات 
زیادی داشتیم. در مجالس اول و دوم وقتی می خواستیم 
فــولاد مبارکه را راه اندازی کنیم، بارها به ایتالیا ســفر 
می کردیم تا مشــکلات فنی آن را برطرف کنیم و برای 
ابتدایی ترین نیازها مشکل داشتیم اما در حال حاضر از 

این مرحله عبور کرده ایم.


